Assunto: Edital
Expediente: 17/1100‑0002238‑8

Edital SEDACTEL nº 27/2017 ‑ Modernização de Bibliotecas Públicas Municipais

O Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio de sua Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
, torna pública a abertura de inscrições, entre os dias 04 de dezembro de 2017 e 17 de janeiro de 20
18, para o Edital de Concurso Mais Cultura/Biblioteca Viva RS para Modernização de Bibliotecas Públi
cas Municipais do Estado do Rio Grande do Sul, que selecionará 45 (quarenta e cinco) projetos de mod
ernização de bibliotecas públicas municipais cadastradas junto ao Sistema Estadual de Bibliotecas Pú
blicas do Estado do Rio Grande do Sul, provenientes de municípios de até 10.000 (dez mil) habitants
e 06 (seis) projetos em municípios de mais de 10.000 (dez mil) habitantes. Os projetos deverão ser c
adastrados exclusivamente na página www.procultura.rs.gov.br, das 10h do dia 04 de dezembro de 2017
às 16h59min do dia 17 de janeiro de 2018. O Edital e seus anexos, que se encontram disponíveis, inte
gralmente, nas páginas www.sedactel.rs.gov.br e www.procultura.rs.gov.br.

FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE
ROGERIO BEIDACKI

Rua 24 de Outubro, 850, sala 305, Moinhos de Vento
Porto Alegre / RS / 90510-000

Divisão de Gestão de Pessoas
IVO ABRAHÃO NESRALLA

Rua 24 de Outubro, nº 850 - Moinhos de Vento
Porto Alegre / RS / 90510-000

Recursos Humanos

Protocolo: 2017000037458
Assunto: Posse
Expediente: 17/1157‑0000285‑2
Nome: Diego Schuck Biasibetti
Matrícula: 4445600
Cargo/Função: Músico de Orquestra Sinfônica ‑ Músico Solista
Lotação: Divisão de Orquestra Sinfônica

O presidente da Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre ‑ FOSPA, no uso das suas atribuições le
gais, e nos termos da autorização do Exmo. Governador contida no processo nº 17/11570000049‑3, empos
sa nomeado no Concurso Público nº 01/2014, para provimento de cargos de Músico de Orquestra Sinfônic
a  integrante do Quadro de Músicos da Orquestra Sinfônica de Porto Alegre ‑ FOSPA, criado pela Lei 1
4.183 de 28.12.2012, a contar de 23.11.2017:

Músico de Orquestra Sinfônica/Músico Solista ‑ Violoncelo
DIEGO SCHUCK BIASIBETTI

Assessoria Jurídica
IVO ABRAHÃO NESRALLA

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850- conj 305
Porto Alegre/RS/90510-000

Contratos

Protocolo: 2017000037245
Assunto: Contrato
Expediente: 17/1157‑0000207‑0

Contratos ‑ Contrato

CONTRATANTE: Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre; CONTRATADO: D. Antonelli Aun Produções ME
, CNPJ 08.962.935/0001‑60, Representando Caetano Manuel Filgueira Pimentel; OBJETO: Prestação de ser
viços de Serviço de Direção da Ópera Don Giovanni a ser realizada no Theatro São Pedro de Porto Aleg
re nos dias 26 e 27 de agosto de 2017 em Porto Alegre; VALOR: R$ 12.000,00; ORÇAMENTÁRIO: UO: 57.01
Projeto: 4409 Natureza Despesa: 3.3.90.39; Recurso: 0001, Fundamento Legal: Art. 25,III,LF 8.666/93.

Protocolo: 2017000037246
Assunto: Contrato
Expediente: 17/1157‑0000175‑9

Contratos ‑ Contrato

Porto Alegre, Segunda-feira, 4 de Dezembro de 2017 75Diário Oficial

04/12/2017 09:49:25 SEDACTEL/AJU/179504001 SAI PUBLICADO NO DOE DE 04 DE DE... 87

17110000022388